
  

 
Stránka 1 z 7 

 Olomoucký kraj 
Jeremenkova 1191/40a 
779 00 Olomouc 
www.olkraj.cz 

KUOLX01I77OB 

  
Počet listů: 4  
Počet stran: 7 
Počet příloh: 3 svazky    

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/TEL. OLOMOUC 
 SpZn: KÚOK/14134/2021/OKŘ/358 

č.j.: KUOK 25161/2021 
Ing. Martina Soudná 
tel.: 585 508 281 
m.soudna@olkraj.cz 

25. 2. 2021 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
pro veřejnou zakázku na stavební práce 

Tato výzva obsahuje náležitosti podle § 53 odst. 1 zákona a přílohy č. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). Veškeré požadavky 
zadavatele a podmínky zadávacího řízení jsou obsaženy v zadávací dokumentaci. 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

Název veřejné zakázky: „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk – Teplovod“ 

ID profilu zadavatele OK: VZ0110037 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 
Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona 
Finanční limit VZ: podlimitní 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název: Olomoucký kraj 
Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
Zastoupený: Ing. Josef Suchánek - hejtman kraje 
IČO: 60609460 

http://www.olkraj.cz/


 
 

 
Stránka 2 z 7 

DIČ: CZ60609460 
Právní forma: 804 - územní samosprávný celek 
Profil zadavatele: https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouc

kykraj 
ID datové schránky: qiabfmf 
a  

Název: Město Šternberk 
Sídlo: Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 
Zastoupený: Ing. Orság Stanislav, starosta města 
IČO: 00299529 
DIČ: CZ00299529 
Právní forma: 801 - Obec 
Profil zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/sternberk 
ID datové schránky: ud7bzn4 

2.2. OSOBA OPRÁVNĚNÁ JEDNAT JMÉNEM ZADAVATELE 

Na základě Smlouvy o společném  postupu zadavatelů uzavřené podle § 7 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, je smluvní stranou, 
která je v rámci zadávacího řízení oprávněna vystupovat vůči třetím osobám, 
Olomoucký kraj a jeho zástupce Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka 
Rady Olomouckého kraje.  

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CPV 45200000-9  Práce pro kompletní nebo částečnou výstavbu inženýrské 
stavitelství  

CPV 45231000-5 Stavební práce pro potrubní, telekomunikační a elektrické 
vedení  

CPV 45231100-6   Všeobecné stavební práce pro kladení potrubí  
CPV 45231110-9  Stavební práce při kladení potrubí  
CPV 45231112-3  Instalace a montáž potrubních systémů  
CPV 45262680-1  Svařování  
CPV 45300000-0   Stavební montážní práce  
CPV 45310000-3  Elektroinstalační práce  
CPV 71300000-1   Technicko-inženýrské služby  
CPV 71630000-3   Technická inspekce a testování  

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce, které řeší rekonstrukci části 
teplovodního potrubí v areálu nemocnice ve Šternberku a také realizaci teplovodní 
přípojky pro stavbu nového krytého bazénu a stávajícího skladu pro město Šternberk, 



 
 

 
Stránka 3 z 7 

a to ze stávající kotelny. Stavba bude realizována společně s městem Šternberk na 
základě smlouvy o společném postupu zadavatelů.  

4.1. ČÁST OLOMOUCKÝ KRAJ  

Trasa teplovodu bude začínat napojením na stávající teplovod ve stávající kotelně. Po 
výstupu z kotelny bude trasa kopírovat stávající teplovodní kolektor. Rozsah přeložky 
je od kotelny po šachtu u objektu interního oddělení ambulance. Potrubí teplovodu 
bude provedeno z tzv. předizolovaného potrubí (PIP). Přívodní i vratné potrubí bude 
provedeno s 1x zesílenou tepelnou izolací. Potrubí bude kladeno do stávajícího 
kolektoru, který se vysype podkladní vrstvou písku (pískové lože). Po uložení potrubí 
se potrubí zasype pískem, který se následně zhutní. Na vrstvu písku se nasype 
výkopová zemina a zhutní.  Předizolované potrubí se skládá z teplonosné ocelové 
trubky a plášťové trubky z HDPE. Mezikruží je vyplněno tepelnou izolací z PUR pěny. 
Nové potrubí DN150 bude kopírovat trasu stávající přípojky, která bude v době 
realizace v provozu. Přeložka bude respektovat hloubku stávajícího kolektoru za 
předpokladu, že bude dodrženo minimální krytí 700mm pod nově navrhovanou 
komunikací (kompletní DPS komunikace bude k dispozici před realizací stavby 
teplovodu), pokud tomu tak nebude, bude dno kolektoru rozbouráno a potrubí bude 
uloženo tak aby bylo minimální krytí dodrženo. Potrubí bude ukončeno ve stávající 
šachtě, kde bude napojeno na stávající rozvody. Pro nové potrubí bude využit stávající 
levý kolektor (ve směru pohledu od kotelny). V kolektoru se nyní nachází pět 
nevyužívaných trubek, které budou demontovány. Společně s teplovodem bude 
uloženo potrubí PE100 DN 70mm, pro případný vodovod. Potrubí bude uloženo co 
nejdále od teplovodu. V místě šachty mezi objekty Ambulance a Dlouhodobě nemocní 
bude PIP potrubí napojeno na stávající rozvod. Před napojením budou osazeny 
přivařovací kulové kohouty DN150. 

4.2. ČÁST MĚSTO ŠTERNBERK  

Potrubí teplovodu bude provedeno z tzv. předizolovaného potrubí (PIP). Přívodní i 
vratné potrubí bude provedeno s 1x zesílenou tepelnou izolací. Potrubí bude kladeno 
do kolektoru, uvolněného po demontáži původního potrubí nemocnice (pravý kolektor 
ve směru od kotelny) – z toho vyplývá nutný sled prací. Součástí prací je demontáž 
tohoto původního potrubí, případně úpravy (demolice) dna kolektoru, aby i zde bylo 
dodrženo krytí potrubí. Dno kolektoru (příp. výkopu) se vysype podkladní vrstvou písku 
(pískové lože). Po uložení potrubí se potrubí zasype pískem, který se následně zhutní. 
Na vrstvu písku se nasype výkopová zemina a zhutní. Předizolované potrubí se skládá 
z teplonosné ocelové trubky a plášťové trubky z HDPE. Mezikruží je vyplněno tepelnou 
izolaci z PUR pěny. Potrubí je spojováno svařováním. Po svaření a tlakové zkoušce 
se následně spoje zaizolují tepelnou izolací a hydroizolací. V tepelné izolaci z PUR 
jsou vedeny dva detekční vodiče pro případnou jednoduchou detekci úniků vody. 
Primárně je odvzdušnění potrubí řešeno spádováním potrubí a jednotlivých odboček, 
odvzdušnění bude provedeno na přípojce u bazénu a skladu. 

Bazén 

Nová přípojka DN100/225 pro bazén bude napojena na stávající potrubí v kotelně, 
potrubí bude svedeno do stávajícího kolektoru, který bude na hranici kotelny zazděn. 
Potrubí bude uloženo na dno kolektoru, pokud nebude dodrženo dostatečné krytí min. 
700 mm nad potrubím, bude dno kolektoru vybouráno tak aby bylo zajištěno minimální 
krytí 700 mm. Potrubí bude zaústěno do objektu bazénu přes montážní šachtu, ve 



 
 

 
Stránka 4 z 7 

které bude přechod na ocelové černé potrubí, montážní šachta bude následně 
zapravena. V prostoru výměníkové stanice bude zhotoven zkrat s odvzdušněním a 
budou osazeny přivařovací kohouty. 

Sklad 

Přeložka stávající přípojky pro sklad bude napojena na přípojku k bazénu. Místo 
napojení bude ve stávajícím kolektoru pro sklad. Na přípojku budou osazeny odbočky 
a budou natočeny tak, aby bylo dodrženo minimální krytí 700mm. Stávající šachta, 
která je umístěna za odbočkou ze stávajícího kolektoru pro nemocnici bude zrušena a 
místo ní bude za lomem L004 vybudována nová šachta se zemními uzávěry. Přeložka 
bude respektovat hloubku stávajícího kolektoru za předpokladu, že bude dodrženo 
minimální krytí 700mm, pokud tomu tak nebude, bude dno kolektoru rozbouráno a 
potrubí bude uloženo tak aby bylo minimální krytí dodrženo. Potrubí bude zaústěno do 
objektu skladu přes stávající montážní šachtu, ve které bude přechod na ocelové černé 
potrubí. V prostoru skladu bude zhotoven zkrat s odvzdušněním a budou osazeny 
přivařovací kohouty, potrubí bude dále napojena na stávající rozvody. Na vratné 
potrubí bude instalována regulační armatura průtoku DN50. 

Akce bude realizovaná dle projektové dokumentace zpracované společností TZ pro, 
s.r.o., 68304 Drnovice - Drnovice 718, okres Vyškov; IČO: 03760588, s názvem 
„Přeložka teplovodní přípojky Nemocnice Šternberk“, zpracována 06/2020 a PD s 
názvem „Teplovodní přípojka pro krytý bazén Šternberk č.p. 1781/1“, z 06 2020 a dále 
podle podmínek této výzvy. 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 7 187 950,28 Kč bez DPH 
 8 697 419,84 Kč vč. DPH  
z toho: 

Olomoucký kraj: 4 044 981,95 Kč bez DPH 
 4 894 428,16 Kč vč. DPH 

Město Šternberk: 3 142 968,33 Kč bez DPH 
 3 802 991,68 Kč vč. DPH 
  



 
 

 
Stránka 5 z 7 

6. ÚDAJE O PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

Zadávací dokumentace je v plném rozsahu uveřejněna na profilech zadavatelů: 
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouckykraj 

http://www.stavebnionline.cz/profil/sternberk 

7. LHŮTA PRO PODÁNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK 

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 17. 3. 2021 v 08:00 hodin.  

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka musí být podána na profil zadavatele Olomouckého kraje. 

Nabídka musí být vypracována v českém jazyce, s výjimkou dokladů uvedených v § 43 
odst. 3 zákona. 

Zadavatel požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje, ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky musí být doručeny do 
skončení lhůty pro podání nabídek. 

Podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona, pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve 
lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za 
podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Podle ustanovení § 107 odst. 4 zákona 
dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, což 
nevylučuje, aby byl účastník zadávacího řízení poddodavatelem jiného účastníka 
zadávacího řízení, pokud za něj kvalifikaci neprokazuje. Podle ustanovení § 107 odst. 
5 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci.  

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

- splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

- splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

- splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouckykraj


 
 

 
Stránka 6 z 7 

Dodavatelé prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem v zadávací dokumentace. Zadavatel připouští předložení 
dokladů v prosté kopii.  

Vybraný dodavatel bude v souladu § 122 odst. 3 zákona před uzavřením smlouvy 
vyzván k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů ke splnění kvalifikace, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

9.1. SPLNĚNÍM KVALIFIKACE SE ROZUMÍ: 

a) Splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona: 

- splnění podmínek základní způsobilosti prokazuje dodavatel podle § 75 odst. 1 
zákona. 

b) Splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona: 

- dle § 77 odst. 1 předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (postačí 
předložit výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence jedenkrát a 
bude považován za prokázání základní i profesní způsobilosti); 

- dle § 77 odst. 2 a) předložením dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují - výpis z živnostenského rejstříku, nebo živnostenský list pro: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c) Splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona: 

- dle § 79 odst. 2 a) předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a 
místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 
stavební práce provedeny řádně a odborně. 

Minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanovena na: 

nejméně 3 dokončené stavby, jejichž předmětem byla oprava, nebo rekonstrukce 
nebo stavba zařízení pro rozvod tepla, přičemž finanční hodnota každé zakázky 
musí činit minimálně 4 mil. Kč bez DPH.  

- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona předložením seznamu techniků 
odpovědných za vedení realizace stavebních prací včetně osvědčení o jejich 
vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám 
nebo stavebním pracím. 

a) STAVBYVEDOUCÍ: 

Minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanovena: 

• osvědčení o vzdělání: autorizovaná osoba v oboru dopravní stavby; 

• odborná kvalifikace: délka odborné praxe na pozici stavbyvedoucího či 
hlavního stavbyvedoucího minimálně 5 let; 

• reference: zkušenost s vedením realizace nejméně 3 staveb o finančním 
objemu minimálně 4 mil. Kč bez DPH u každé z nich, jejichž součástí byla 
oprava, rekonstrukce nebo stavba zařízení pro rozvod tepla; 



 
 

 
Stránka 7 z 7 

• referenční stavby budou předloženy formou seznamu s uvedením názvu 
stavby, popisu rozsahu stavby, finančního objemu v Kč bez DPH, názvu 
objednatele (investora) stavby. 

b) ODBORNÝ TECHNICKÝ PRACOVNÍK: 

Minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanovena: 

• osvědčení o vzdělání: Svářečská oprávnění a zkoušky pro svařování 
energetického potrubí (zadavatel vyžaduje, aby svary na potrubí kategorie I 
prováděla pouze osoba s úspěšně vykonanou úřední zkouškou dle ČSN EN 
ISO 9606-1 a svary na potrubí kategorie II prováděla pouze osoba s úspěšně 
vykonanou úřední zkouškou dle ČSN EN ISO9606-1 a oprávněním svařovat 
tlaková zařízení dle PED 2014/68/EU Příloha I, článek 3.1.2 vydaným 
oprávněnou osobou. Tato oprávnění musí být platná po celou dobu 
provádění zakázky); 

• odborná kvalifikace: délka odborné praxe minimálně 5 let; 

- dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona: Popis opatření dodavatele k zajištění kvality, 
který bude dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky a který prokáže 
dodavatel ve smyslu § 80 odst. 1 zákona předložením certifikátu systému řízení 
jakosti řady ČSN EN ISO 9001 odpovídající předmětu zakázky vydaným 
akreditovanou osobou nebo obdobným dokumentem platným v Evropské unii 
osvědčeným akreditovaným subjektem. 

- dle § 79 odst. 2 h) zákona: Opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního 
prostředí, které bude dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky 
prokáže dodavatel ve smyslu § 80 odst. 2 zákona předložením certifikátu ČSN 
EN ISO 14001 odpovídající předmětu zakázky vydaným akreditovanou osobou 
nebo obdobným dokumentem platným v Evropské unii osvědčeným 
akreditovaným subjektem. 

10. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

V souladu s ust. § 114 odst. 2 zákona budou nabídky hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bud hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Nabídky budou seřazeny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny bez DPH od 
nejnižší po nejvyšší a ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Před hodnocením však zadavatel provede úkony spojené s 
posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny.  

V případě shody nejnižší nabídkové ceny dvou či více nabídek, které vyhověly 
posouzení, rozhodne o pořadí nabídek los za účasti notáře a účastníků zadávacího 
řízení, jejichž nabídky budou obsahovat shodné nabídkové ceny. 

 .................................................. 

 Ing. Svatava Špalková 
 vedoucí odboru kancelář ředitele
 na základě pověření ROK 


		2021-02-25T11:13:48+0000
	Not specified




